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CUENTA PÚBLICA 2014
1/

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente
Moda-
lidad

Pro-
grama
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PROGRAMAS FEDERALES
TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Subsidios: Sectores Social y Privado o
Entidades Federativas y Municipios
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Sujetos a Reglas de Operación
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Programa Nacional de Becas
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desempeño de las Funciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Prestación de Servicios Públicos
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Prestación de servicios de educación superior
y posgrado
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Investigación científica y desarrollo
tecnológico
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Proyectos de Inversión
Aprobado
Modificado

 1,575,980,378
 1,700,713,652
 1,700,713,651
 1,700,713,651

 107.9
 100.0

 1,534,828,667
 1,659,849,567
 1,659,849,566
 1,659,849,566

 108.1
 100.0

 1,534,828,667
 1,659,849,567
 1,659,849,566
 1,659,849,566

 108.1
 100.0

 758,796,983
 879,290,571
 879,290,571
 879,290,571

 115.9
 100.0

 776,031,684
 780,558,996
 780,558,995
 780,558,995

 100.6
 100.0

 1,264,283,997
 559,206,133
 555,260,191
 555,260,191

 43.9
 99.3

 1,263,257,452
 558,713,199
 554,769,227
 554,769,227

 43.9
 99.3

 1,263,257,452
 558,713,199
 554,769,227
 554,769,227

 43.9
 99.3

 18,708,292
 13,322,831
 13,322,706
 13,322,706

 71.2
 100.0

 1,244,549,160
 545,390,368
 541,446,521
 541,446,521

 43.5
 99.3

 66,937,694
 71,628,481
 71,628,481
 71,628,481

 107.0
 100.0

 66,937,694
 71,628,481
 71,628,481
 71,628,481

 107.0
 100.0

 66,937,694
 71,628,481
 71,628,481
 71,628,481

 107.0
 100.0

 66,937,694
 71,628,481
 71,628,481
 71,628,481

 107.0
 100.0

 9,538,424
 168,490,933
 168,490,933

 1,766.4

 8,555,053
 8,555,053
 8,555,053

 100.0

 8,555,053
 8,555,053
 8,555,053

 100.0

 8,555,053
 8,555,053
 8,555,053

 100.0

 2,907,202,069
 2,341,086,690
 2,496,093,256
 2,496,093,256

 85.9
 106.6

 66,937,694
 71,628,481
 71,628,481
 71,628,481

 107.0
 100.0

 66,937,694
 71,628,481
 71,628,481
 71,628,481

 107.0
 100.0

 66,937,694
 71,628,481
 71,628,481
 71,628,481

 107.0
 100.0

 2,798,086,119
 2,227,117,819
 2,223,173,846
 2,223,173,846

 79.5
 99.8

 2,798,086,119
 2,227,117,819
 2,223,173,846
 2,223,173,846

 79.5
 99.8

 777,505,275
 892,613,402
 892,613,277
 892,613,277

 114.8
 100.0

 2,020,580,844
 1,334,504,417
 1,330,560,569
 1,330,560,569

 65.9
 99.7

 59,520,941
 280,822,824
 280,603,703
 280,603,703

 471.4
 99.9

 59,520,941
 280,822,824
 280,603,703
 280,603,703

 471.4
 99.9

 59,520,941
 280,822,824

 59,520,941
 280,822,824
 280,603,703
 280,603,703

 471.4
 99.9

 59,520,941
 280,822,824
 280,603,703
 280,603,703

 471.4
 99.9

 59,520,941
 280,822,824

 2,966,723,010
 2,621,909,514
 2,776,696,959
 2,776,696,959

 93.6
 105.9

 66,937,694
 71,628,481
 71,628,481
 71,628,481

 107.0
 100.0

 66,937,694
 71,628,481
 71,628,481
 71,628,481

 107.0
 100.0

 66,937,694
 71,628,481
 71,628,481
 71,628,481

 107.0
 100.0

 2,857,607,060
 2,507,940,643
 2,503,777,549
 2,503,777,549

 87.6
 99.8

 2,798,086,119
 2,227,117,819
 2,223,173,846
 2,223,173,846

 79.5
 99.8

 777,505,275
 892,613,402
 892,613,277
 892,613,277

 114.8
 100.0

 2,020,580,844
 1,334,504,417
 1,330,560,569
 1,330,560,569

 65.9
 99.7

 59,520,941
 280,822,824

 98.0
 89.3
 89.9
 89.9

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 97.9
 88.8
 88.8
 88.8

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 2.0
 10.7
 10.1
 10.1

 2.1
 11.2
 11.2
 11.2

 100.0
 100.0

S
S
S
S
S
S
S

S
S
S
S
S
S
S

E
E
E
E
E
E
E

E

E
E
E
E
E
E

E

E
E
E
E
E
E

K
K
K

243
243
243
243
243
243
243

010

010
010
010
010
010
010

021

021
021
021
021
021
021



GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA

( PESOS )
L4J CENTRO DE INVESTIGACIÓN Y DE ESTUDIOS AVANZADOS DEL INSTITUTO POLITÉCNICO NACIONAL

 2

CUENTA PÚBLICA 2014
1/

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
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Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente
Moda-
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Pro-
grama
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1
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3
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Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Proyectos de infraestructura social del sector
educativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Administrativos y de Apoyo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo al proceso presupuestario y para
mejorar la eficiencia institucional
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo a la función pública y al mejoramiento
de la gestión
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones Ajenas
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado

 41,151,711
 40,864,085
 40,864,085
 40,864,085

 99.3
 100.0

 27,458,062
 27,275,842
 27,275,842
 27,275,842

 99.3
 100.0

 27,458,062
 27,275,842
 27,275,842
 27,275,842

 99.3
 100.0

 13,693,649
 13,588,243
 13,588,243
 13,588,243

 99.2
 100.0

 13,693,649
 13,588,243
 13,588,243
 13,588,243

 99.2
 100.0

 1,026,545
 492,934
 490,964
 490,964

 47.8
 99.6

 676,633
 327,200
 327,049
 327,049

 48.3
 100.0

 676,633
 327,200
 327,049
 327,049

 48.3
 100.0

 349,912
 165,734
 163,915
 163,915

 46.8
 98.9

 349,912
 165,734
 163,915
 163,915

 46.8
 98.9

 983,371
 159,935,880
 159,935,880

 16,264.0

 983,371
 983,371
 983,371

 100.0

 983,371
 983,371
 983,371

 100.0

 158,952,509
 158,952,509

 158,952,509
 158,952,509

 42,178,256
 42,340,390

 201,290,929
 201,290,929

 477.2
 475.4

 28,134,695
 28,586,413
 28,586,262
 28,586,262

 101.6
 100.0

 28,134,695
 28,586,413
 28,586,262
 28,586,262

 101.6
 100.0

 14,043,561
 13,753,977
 13,752,158
 13,752,158

 97.9
 100.0

 14,043,561
 13,753,977
 13,752,158
 13,752,158

 97.9
 100.0

 158,952,509
 158,952,509

 158,952,509
 158,952,509

 280,603,703
 280,603,703

 471.4
 99.9

 59,520,941
 280,822,824
 280,603,703
 280,603,703

 471.4
 99.9

 280,603,703
 280,603,703

 471.4
 99.9

 59,520,941
 280,822,824
 280,603,703
 280,603,703

 471.4
 99.9

 280,603,703
 280,603,703

 471.4
 99.9

 59,520,941
 280,822,824
 280,603,703
 280,603,703

 471.4
 99.9

 42,178,256
 42,340,390

 201,290,929
 201,290,929

 477.2
 475.4

 28,134,695
 28,586,413
 28,586,262
 28,586,262

 101.6
 100.0

 28,134,695
 28,586,413
 28,586,262
 28,586,262

 101.6
 100.0

 14,043,561
 13,753,977
 13,752,158
 13,752,158

 97.9
 100.0

 14,043,561
 13,753,977
 13,752,158
 13,752,158

 97.9
 100.0

 158,952,509
 158,952,509

 158,952,509
 158,952,509

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
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po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

Moda-
lidad

Pro-
grama

1
1

3
3

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

W
W
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001


